
 

仙台市 × 東北芸術工科大学 

10月 8日（火）に、連携協定更新の締結式を仙台市役所にて実施 
  

東北芸術工科大学（山形市上桜田／学長 中山ダイスケ）と仙台市（市長 郡和子）は、平成 17年に「仙

台市と東北芸術工科大学との連携に関する協定」を締結し、これまで学生による作並温泉旅館の活性化に

向けた取り組みや、東北発のクリエーター育成等を目的とした本学大学院仙台スクールの開設など、活力

ある地域社会の形成・振興や地域人材の育成につながる取り組みを進めてきたところです。 

 

このたび、より広い分野での連携を進めていくことを目的に、現協定を更新することとし、その締結式を

行います。今後、新たな協定に基づき、より多様な事業に連携して取り組んでまいります。 

 

連携協定の更新に伴い、下記日程にて締結式を行いますので、多くの市民、県民の方にお知らせしたく、

取材・広報のお願いを申し上げます。 

 

■仙台市・東北芸術工科大学 連携協定更新の締結式 

【日 時】10月 8日（火）14時 00分～14時 30分 

 

【会 場】仙台市役所本庁舎（仙台市青葉区国分町三丁目 7番 1号）3階 第 1応接室 

 

【出席者】仙台市 

：市長 郡 和子（こおり・かずこ）氏 

まちづくり政策局長 梅内 淳（うめない・じゅん）氏 

東北芸術工科大学 

：学長 中山 ダイスケ（なかやま・だいすけ） 

理事 五十嵐 眞二 （いがらし・しんじ） 

 

【内  容】（1）連携内容説明 

（2）あいさつ（仙台市長、本学学長） 

（3）協定書への署名 

（4）写真撮影 

 

【取材について】 

※取材を希望される場合は、お手数ですが添付 FAX 用紙またはメールにて事前に参加申込をお

願いいたします。当日、会場には 13時から入室できます。 

※締結式終了後、仙台市長、本学学長が囲み取材に応じます。 

※本件は仙台市からもお知らせを予定しております。 

※仙台市役所本庁舎には公共交通機関でお越しいただくか、お車の場合は、仙台市勾当台公園地下駐車場

または仙台市二日町駐車場をご利用ください。詳しくは仙台市公式ホームページをご確認ください。 

  

報道関係各位 

プレスリリース 

1/2ページ 

2024年 10月 1 日（火） 



 

東北芸術工科大学・仙台市 包括連携協定締結式 

10月 8日（火）14：00～ 

 

参加申込書 
 

FAX：023-627-2081 
※10月 7日（月）15:00までにご返信ください 

 

 

貴社名                                         

代表者氏名                                       

携帯番号                                         

メールアドレス          @                          

参加人数               （人） 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

配信元・問い合わせ： 東北芸術工科大学 法人企画広報課 TEL：023-627-2246 

MAIL： public@aga.tuad.ac.jp 

2/2ページ 

mailto:public@aga.tuad.ac.jp

